Приложение к свидетельству № 71113                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Анализаторы влажности термогравиметрические МА
Назначение средства измерений
Анализаторы влажности термогравиметрические МА (далее – анализаторы
влажности) предназначены для измерений влажности (массовой доли влаги) твердых,
сыпучих, пастообразных  веществ и материалов, водных суспензий, а также для измерений

В зависимости от конструктивных особенностей анализаторы влажности выпускаются
в различных вариантах исполнения:
Расшифровка маркировки анализаторов влажности
MA  50 /*.*. * .* .*
   ↓    ↓    ↓ ↓  ↓  ↓  ↓
    1    2   3 4  5  6  7
1 – Тип анализатора влажности
2 – Цифровое обозначение максимальной нагрузки
3 - /1  - вариант исполнения с d = 0,1 миллиграмма
4 – 3Y – вариант исполнения с цветным сенсорным дисплеем 5,7"
4 – R2 –  вариант исполнения  со стандартным LCD дисплеем
4 – X2 – вариант исполнения с цветным сенсорным дисплеем 5"
5 – B – вариант исполнения с беспроводным дисплеем для 3Y
6 – NH – вариант исполнения  c галогенным  источником  излучения  и
 с температурой tmax +160 ºC.
6 – WH – вариант исполнения c галогенным  источником  излучения  и
 с температурой tmax +250 ºC.
6 – NP – вариант исполнения с инфракрасной  подсветкой и температурой tmax +160 ºC.
6 – NS – вариант исполнения с электронагревом и с температурой tmax +160 ºC.
7 – A – вариант исполнения с автоматическим открыванием и закрыванием сушильной
             камеры.
Анализаторы влажности оснащены интерфейсами связи, приведенными в таблице 1.
Таблица 1 – Интерфейсы
Варианты исполнения анализаторов влажности Интерфейсы R2 X2 3Y
USB-A + + +
USB-B + + -
RS 232  + + +
Ethernet - + +
Inputs/Outputs - - +
Wireless
Connection
Опционально + +
Лист № 3
Всего листов 8
Общий вид анализаторов влажности представлен на рисунках 1, 2, 3, 4.
Рисунок 1 – Общий вид анализатора
влажности с цветным сенсорным
дисплеем 5,7" (3Y)
 Рисунок 2 – Общий вид анализатора
влажности с беспроводным
дисплеем (3Y.B)
Рисунок 3 – Общий вид
анализатора влажности  со стандартным
LCD дисплеем (R2)
 Рисунок 4 – Общий вид
анализатора влажности  с цветным